
Concejo Deliberante
de Ciudad de Vshuaia

RA,A LF".GISLQPIA
11.1GRESADOS

urnero: .i/1 yojns:

Ixpt?. N"	 	 ,;\

LA
=.14:71,112.1.

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO	

NOTA N242013

LETRA: BMPF — DAD

Ushuaia, 11 de diciembre de 2013.-

Señor Secretario

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia

Dn. Alberto ARAUZ.

S.	
	

D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION para que el mismo sea tratado en la Sesión

Ordinaria prevista para el día de la fecha, en virtud de los siguientes fundamentos.

El deporte motor es una de las disciplinas que más adeptos suma

en cada competencia que se realiza. En esta oportunidad la puesta en marcha de la

próxima "Copa Rally del Fin del Mundo" a llevarse a cabo en nuestra ciudad, está atrayendo

toda la atención de los pilotos locales.

El Rally se llevará a cabo los días 14 y 15 de Diciembre con la

participación de más de 25 pilotos provinciales y regionales, cuya organización está a cargo

de la Asociación Pilotos de Pista y Rally Ushuaia (APPRU) y el Municipio local.

El evento dará inicio el sábado 14 de Diciembre con la

presentación de los vehículos junto a sus conductores e incluirá un circuito callejero que

contemplará la Pasarella Fique, la Misión Alta y parte de la avenida Prefectura Naval; y el

día Domingo 15 se efectuará la segunda etapa en la zona del antiguo autódromo municipal.

Desde nuestro bloque apoyamos y este

emprendimiento puesto que lo importante es darle la posibilidad a ,todos aquellos

sumo esfuerzo y constancia practican el automovilismo y mereceñ contar nueva

un autódromo en nuestra ciudad, siendo este un momento epecial e ideal p

el deporte motor en Ushuaia.

Por lo expresado solicito el acompañamiento de mis pares n la sanció
,

Resolución
¡;j1	N	 1A1

"Las Isúzs Marvinas, Georgias y Sandunch delSur, son y serán Argentinas"

1631 - 1/4



Cancejo Deliberante
de 1a Ciudad de Vshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1 0.- DECLARAR de INTERES MUNICIPAL de la Ciudad de Ushuaia, el próximo

"Rally del Fin del Mundo", que se llevará a cabo los días 14 y 15 de Diciembre de 2013,

organizado por la Asociación Pilotos de Pista y Rally Ushuaia (APPRU), y el Municipio local.

ARTICULO 2°.- DESTACAR, la labor deportiva que con sumo esfuerzo y constancia llevan

adelante los pilotos y navegantes de Rally, junto a sus equipos técnicos, entregándoles un

diploma de reconocimiento a cada uno de ellos, en el marco de la competencia eportiva

referida en el artículo anterior.-

ARTICULO 3°.- De forma.-

"Las Iskis Marvinas, Georgias y Sandwich def Sur, son y serán Argentinas"

1631 - 2/4



1.;

nrilh11-grte

Concejo Deriberante
de Ca Ciudad de rUshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

AN EXO I

CATEGORIA "A"

BURNET, Gostón

CATEGORIA "B"

TAGLE, Jorge
GUZMAN Jorge

CATEGORIA "C"

CICCARELLA Nicolas
BAEZA, Tobias

CATEGORIA "D"

FIOTTO, Matias
PINCOL, Pedro

SARMIENTO Julio
PEREYRA, Leonardo
RETAMAR, Eduardo
MONACO, Diego

IVANDIC Jorge
MATIAS, Antonio

COLIAGUE, Raúl
ALVILLOS, Martin

GONZALEZ, Norberto
GONZALEZ, Leonardo

RAIMILLA "Caco" Marcelo
SALFATE, Gabriel
PRAUSSELLO, Fernando
PRAUSSELLO, Josefina

SANCHEZ, Damian
LOPEZ, Fabian

DIAZ "Gallego" Nestor
DIAZ, Emiliano

RIVAS, Luis
ROJAS, Victor

MARCHANDT, Ruben
NEIRAS, Fabian

"Las Istas gliatvinas, Georgias y sandwich def Sur, sony serán Argentinas"

1631 - 3/4



g i,1,N DE	 us,
Clf-,e,c13: apz .

C. .e;ip Of.,.b .::rante Uair.:1:il:

MUÑOZ, Fernando
MUÑOZ, Javier

CATEGORIA "F"

JARA, Nicolas
MEDINA, Maximiliano

ZENTNER, Horacio
ZENTNER LAVORI

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

ALVAREZ, Hugo
BENEGAS, Gustavo

TAGLE, Jorge
HERNANDEZ, Jorge

BEBAN, Mario
CANTEROS, Ezequiel

CATEGORIA "E"

AGÜERO, Gabriel
PEREZ, Matías

MERCAU, Dario
HOLZMAN, Pablo

VON MUNDHARDT, Joel
VON MUNDHARDT, Emanuel

Peña RyC
RODRIGUEZ, Rolando
VON MUNDHARDT, Hector

FONTENLA, Gustavo
CALDERON, Fabian

VALDEZ, Hugo
TOBA, Sergio

DEANE, Pablo
DEANE, Agustin

ERMALIUK Ariel
BECKER David

"Las Isfas Mafinnas, georgias y Sandwich delSur, son y serán Argentinas"

1631 - 4/4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

